
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.12.2011 № 801 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.03.2007  №172  

 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 23.03.2007 №172 «Об утверждении Положения о порядке 
установления родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях городского округа Стрежевой»: 

-  наименование постановления изложить в  редакции: «Об утверждении 
Положения о порядке установления родительской платы за содержание детей в 
дошкольных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой»; 

- пункт 1 постановления изложить в редакции: « 1. Утвердить Положение о порядке 
установления размера родительской платы за содержание   детей   в       дошкольных   
образовательных   учреждениях городского округа Стрежевой согласно приложению»; 

-  Приложение к постановлению изложить в редакции: «Положение о порядке 
установления родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных 
учреждениях городского округа Стрежевой»: 

- пункт 1.1. Положения изложить в  редакции: «1.1.Настоящее Положение 
регулирует порядок установления размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского 
округа Стрежевой, реализующих программу дошкольного образования на основании 
муниципального задания, а также в организациях, оказывающих услуги (выполняющих 
работы) дошкольного образования в соответствии с муниципальными стандартами на 
основании заключенных муниципальных контрактов (далее - МБДОУ, Организации)»; 

- пункт 2.4. Положения изложить в редакции: « 2.4. Норматив за фактические дни 
посещения МБДОУ, Организации рассчитывается как  отношение объема ассигнований 
на 1-го воспитанника в год  на содержание с учетом расходов на питание в разрезе 
возрастной категории воспитанников (до 3-х лет (ясли), свыше 3-х лет (сад)), 
рассчитанного в соответствии с Порядком определения расчетно-нормативных затрат на 
финансовое обеспечение выполнения МБДОУ муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг к фактическим дням посещения в календарный год. 

 Порядок определения расчетно-нормативных затрат на финансовое обеспечение 
выполнения МБДОУ муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 



утверждается приказом Управления образования Администрации городского округа 
Стрежевой»; 

- пункт 2.5. Положения изложить в редакции: « 2.5.Норматив за фактические дни 
не посещения МБДОУ, Организации рассчитывается как отношение разницы норматива 
за фактические дни посещения и расходов на продукты питания к количеству рабочих 
дней в году». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Стрежевой Садыкову И.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                         В.М. Харахорин 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

